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Populacdo urbana

Atual (2013) Estimada (2035)

9.463 13.036

XV Codigo 1BGE JEREVPEY,

Tonantins
Prestador dos servicos
PM Prefeitura Municipal de Tonantins
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Sistema de esgotamento sanitario atual (2013)
Carga Gerada Carga Lancada

Parcela
dos esgotos
Sem coleta e sem tratamento
Solucdes individuais
Com coleta e sem tratamento

Com coleta e com tratamento

indice de Vazio
atendimento (L/s)
84,4% 10,8
15,2% 1,9
0,5% 0,1
0,0% 0,0
12,8

(Kg DBO/dia)
431
77,6

2,4
0,0
511,0

(Kg DBO/dia)
431
31,1
2,4

0,0
464,4

Alternativas técnicas e investimentos estimados (2035)
Requerimentos

Carga orgéanica (Kg DBO/dia)

Afluente
Solugdes 70,4
individuais
EstacOes de 633,5

tratamento

Coleta RS 14.342.221,71

indice de
atendimento

Lancada
28,2 10,0%
253,4 90,0%

Investimentos

Estacdao de tratamento

Remocao de DBO
(Andlise preliminar)

Tratamento secundario
convencional

Estimados
RS 3.123.094,37

adicionais

Atencgao para
Fosforo
Atencgdo para Nao

Nitrogénio

Total RS 17.465.316,08



Listagem das estacdes de tratamento existentes e planejadas/estudadas

EstacOes de tratamento existentes (2013) EstacOes de tratamento planejadas (2035) - Preliminar

ETE n3o identificada ETE TONANTINS (solugdo estudada na modelagem)




ANEXO 1: Informacgdes sobre as estacdes de tratamento existentes,
planejadas e avaliadas - Analise preliminar

Tonantins

ESTACAO DE TRATAMENTO ANALISADA (2035) - PRELIMINAR

Caracteristicas da ETE
Nome ETE TONANTINS (solucdo estudada na modelagem) Populagdo atendida 11.732
Processo de referéncia Reator Anaerdbio
Eficiéncia adotada 60,0% Sistema integrado  NAO
Caracteristicas do efluente
Vazdo afluente (L/s) 24,4 Carga afluente (Kg DBO/dia) 633,5 Carga langada (Kg DBO/dia) 253,4
Caracteristicas do corpo receptor
Nome Rio Tonantins

Vazdo de referéncia (L/s) 123.267,2 Classe de enquadramento adotada 2




